
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/2 

Žádost o vydání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství 
v cizině 

 

1. Žadatel/ka 
 

Jméno(a), příjmení žadatele 
 

Datum a místo narození 
 

Trvalý pobyt 
 

 

2. Údaje o druhém snoubenci 
 

Jméno(a), příjmení  

Datum a místo narození  

Trvalý pobyt  

Ověření právního nároku na vydání 
Vysvědčení o právní způsobilosti dle § 45 

zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a 
příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Fyzická osoba, které se žádost týká 
Zplnomocněný zástupce 

Převzetí dokladu 

Osobně na matričním úřadu 
Zaslat na adresu(včetně PSČ): 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
V……………………..dne……………………… 
 
 

…………………………………….. 
Podpis žadatele 

  



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/2 

Totožnost žadatele ověřena dle: 
Občanský průkaz/cestovní doklad č. ……………………………………………. 

Vydané kým:………………………………………………………………………… 

Dne: ………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………… 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby 
 

 
Správní poplatek za vydání matričního dokladu ve výši ………………………………………. Kč dle pol. 3 zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl uhrazen 

dne………………………….. číslo stvrzenky……………………………………………… . 

 
 

Žádost o připojení vícejazyčného formuláře k matričnímu dokladu 

☐ žádám o připojení vícejazyčného standartního formuláře k matričnímu dokladu 

☐ nežádám o připojení vícejazyčného standartního formuláře k matričnímu dokladu 

 
Poučení 

Beru na vědomí, že má-li být matriční doklad nebo vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství/ke 

vstupu do registrovaného partnerství (dále jen „doklad“) vydaný po 1. 1. 2015 použit v jiném členském státě 

EU, 

− může fyzická osoba požádat o vydání vícejazyčného standartního formuláře (Nařízení EU 

č. 2016/1191), který bude k tomuto dokladu připojen předepsaným způsobem, a to včetně glosáře. 

Díky tomuto formuláři již není třeba zajišťovat úřední překlad dokladu do příslušného jazyka (pouze 

za výjimečných okolností). 

− Nepožádá-li fyzická osoba o vydání vícejazyčného standartního formuláře k vydanému dokladu, 

nemusí být doklad opatřen ověřovací doložkou „Apostille“, neukládá-li jinak mezinárodní smlouva, 

kterou je Česká republika vázána. Takový doklad však musí být opatřen úředním překladem do 

příslušného jazyka. 

 
 
 
 
V Humpolci dne: ……………………………..     ……………………………… 

podpis žadatele 


